海林节能
北京海林节能科技股份有限公司 第 1页 共 2页 电话：010-52816666
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9号 www.hailin.com
HL108系列温控器安装使用说明
HL108系列室内温控器适用于工业、商业及家庭居室的温度控制，控制风机盘管（可
配电动阀也可不配电动阀），通过按键可选择制热、制冷或通风功能。
HL108系列室内温控器采用微电脑控制技术，大屏幕液晶显示，液晶显示状态有：工
作状态（制冷、制热、通风）、风机风速、室内温度、设置温度等。按键有：电源开关（ ）、

自动选择中风速；当室温与设置温度相差 3℃时，自动选择高风速。
 电动风阀的控制（HL108Y/YE）：在制冷（制热）模式下，当室温高于（低于）设置温度 1℃时，打开电动风阀；
型号说明
R：遥控功能。空表示无此功能（遥控器另选）。
L：蓝色背光。空表示无此功能。
Y： 控制电动风阀或电动风口。
DA/DA2：控制电动阀（DA：两线阀，DA2：三线阀）和三速
风机，温度达到时，关闭电动阀，风机继续运行。
DB/DB2：控制电动阀（DB：两线阀，DB2：三线阀）和三速
风机，温度达到时，关闭电动阀及风机。
FCV2： 适用于四管制系统，控制冷/热电动阀（两线阀）和
三速风机，温度达到时，关闭电动阀，风机继续运
行。
E：掉电记忆功能。可记忆掉电前 1分钟的状态。
空表示无此功能。
K：上电开机功能。空表示无此功能。
HL108 -
海林节能
北京海林节能科技股份有限公司 第 2页 共 2页 电话：010-52816666
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9号 www.hailin.com
当室温达到设置温度时，关闭电动风阀。
 电动阀的控制（HL108DA/DAE/DB/DBE/DA2/DA2E/DB2/DB2E）：在制冷（制热）模式下，当室温高于（低于）
设置温度 1℃时，打开电动阀；当室温达到设置温度时，HL108DA/DAE/DA2/DA2E 关闭电动阀，风机继续运行，
HL108DB/DBE/DB2/DB2E同时关闭电动阀和风机。
 冷、热水阀控制（HL108FCV2/FCV2E）：在制冷模式下，当室温高于设置温度 1℃时，冷水阀打开，当室温降低
到设定温度时，冷水阀关闭；制冷模式时热水阀一直关闭。制热模式时，当室温低于设置温度 1℃时，热水阀打开，当室温
升高到设定温度时，热水阀关闭；制热模式时冷水阀一直关闭。
低温保护功能
 温控器处于关机状态，当室内温度低于 5℃时，温控器自动开启制热并显示“ ”符号，
HL108DA/DAE/DB/DBE/DA2/DA2E/DB2/DB2E风机自动高速运行并开启电动阀（HL108FCV2/FCV2E开启热水阀）；
HL108Y/YE自动开启电动风阀；当室内温度升高到 7℃时，温控器自动关闭输出。
低温保护功能的设置
 关机状态下，同时按住“ ”和“”键并保持 3秒，显示“00”或“01”，按“”、“”键调整此项参数。
“00”表示取消低温保护功能，“01”表示开启低温保护功能。出厂默认值为“00”。
接线图
安装示意图
敬告：接线一定按照电气接线图正确接线，切勿将水、泥浆等杂质进入温控器内，否则将会造成器件损坏！
1. 拆开主控板：用 3.5mm
宽的一字改锥沿斜面伸到
卡槽中 4mm深处，略用力
向上撬起，即可打开卡钩。
2. 取下排线。 3. 按接线图正确接线 4. 用包装盒中的两个螺钉
将接好线的温控器底板，固
定在墙上。
5. 成30度角挂上上面的两
个挂钩，稍用力按温控器下
面的两角处，卡住上壳，安